UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v thực hiện kiến nghị của Tổ

kiểm tra công vụ tỉnh theo Thông

báo số 639/TB-TKTCV ngày

22/5/2024

Yên Thế, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan: Nội vụ, Thanh tra, Văn phòng HĐND và

UBND huyện;

- Chủ tịch UBND: Thị trấn Phồn Xương, xã Tân Hiệp.

Ngày 22/5/2024, Chủ tịch UBND huyện Yên Thế nhận được Thông báo số

639/TB-TKTCV ngày 22/5/2024 của Tổ kiểm tra công vụ theo Quyết định số

178/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về kết quả

kiểm tra đột xuất kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Sau khi nghiên cứu, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan và các xã, thị trấn trên chủ động khắc phục tồn tại,

hạn chế mà Tổ kiểm tra của tỉnh đã chỉ ra theo Thông báo số 639/TB-TKTCV ngày

22/5/2024 (Kèm theo Thông báo 639/TB-TKTCV của Tổ kiểm tra) báo cáo kết quả

khắc phục (ký tên, đóng dấu) gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND

huyện, đồng chí Thân Văn Nam – Phó Chánh Văn phòng) trước 14 giờ, ngày

29/5/2024. Riêng xã Tân Hiệp báo cáo giải trình và làm rõ việc công chức Tư pháp -

Hộ tịch Nguyễn Văn Sỹ vắng mặt không có lý do tại thời điểm kiểm tra.

2. Phòng Nội vụ tham mưu văn bản chấn chỉnh ngay việc thực hiện kỷ luật kỷ

cương hành chính trong thực thi công vụ; phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND

huyện và các cơ quan liên quan tăng cường kiểm tra đột xuất tại các phòng, các xã,

thị trấn trên địa bàn trên cơ sở đó chủ động tham mưu văn bản nhắc nhở, phê bình các

đơn vị không thực hiện nghiêm túc báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì đôn đốc, tổng hợp báo cáo

Chủ tịch UBND huyện, Tổ kiểm tra công vụ tỉnh trước ngày 30/5/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng trực thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ; Chi cục Thuế;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện;

- VP: LĐ, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Minh Sâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:59:39+0700
	HÀ NỘI
	Thân Minh Sâm<samtm_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-23T09:50:02+0700

		2024-05-23T09:52:15+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-23T09:52:27+0700